УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

   От   15.10.2020

                                                  № 514
О проведении Национальных исследований качества образования в части достижения, личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах общеобразовательных организаций города Иванова

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 12.10.2020    № 890-о «О проведении Национальных исследований качества образования в части достижения, личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах общеобразовательных организаций Ивановской области» (далее – Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Организовать подготовку и проведение в МБОУ «СШ № 61», МБОУ «СШ № 64», 20.10.2020 (в 6 классах) и 22.10.2020 (в 8 классах)  Национальных исследований качества образования в части достижения, личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах общеобразовательных организаций города Иванова (далее – НИКО), в соответствии с планом графиком (приложение 2 к Приказу).
2 Директорам МБОУ «СШ № 61» (Смирнова Т.В.), МБОУ «СШ № 64», (Мошкова М.В.):
2.1. Организовать подготовку и проведение НИКО в соответствии с планом графиком, порядком проведения и инструкциями, представленными в личном кабинете ОО в Федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/
2.2. Назначить организаторами в аудиториях представителей администрации или
учителей, не преподающих у участников исследования.

2.3. Обеспечить ознакомление всех лиц, привлекаемых к проведению НИКО в ОО, с

инструкциями, порядком проведения исследования в срок до 19.10.2020.

       2.4. Обеспечить участие специалистов, привлекаемых к подготовке и проведению НИКО в вебинаре 14.10.2020 в 14.00.
2.5. Обеспечить своевременное заполнение  и загрузку в ФИС ОКО форм с контекстной информацией, анкет организаторов и учителей, электронных протоколов проведения исследования в ОО.
2.6. Использовать видеонаблюдение в ОО при проведении НИКО.

2.7. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при проведении исследования.

       3. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ и  приказ Департамента образования Ивановской области  от 12.10.2020    № 890-о «О проведении Национальных исследований качества образования в части достижения, личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах общеобразовательных организаций Ивановской области» в вышеуказанные школы.
       4.  Контроль за выполнением приказа   оставляю за собой.
Начальник   управления           подписан                                      Е.В. Арешина

О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru